
Contacto

Teléfono 925259918
Fax 925215450
Correo Electrónico 
contratacionesgapto@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Barcelona, 2
(45005) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/005782 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Atención Primaria de Toledo
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry0IDQqh6g4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de muestras clínicas, valija porta-documentos, pequeña
paquetería y equipos de electro-medicina entre Centros de Salud, Consultorios Locales, Gerencia y
Hospital de referencia del Área de Salud de Atención Primaria de Toledo reservado a Centros Especiales
de Empleo.

Procedimiento abierto ordinario reservado a Centros Especiales de Empleo para contratar el servicio deDescripción 
transporte de muestras clínicas desde los puntos de extracción establecidos en los Centros de Salud y los Consultorios
Locales dependientes de la Gerencia de Atención Primaria de Toledo con la periodicidad establecida en los pliegos y sus
traslado diario al laboratorio del Hospital de referencia, y el traslado de la valija porta-documentos, pequeña paquetería y
equipos de electro-medicina entre los centros de los puntos de extracción de las rutas diarias y la Gerencia de Atención
Primaria de Toledo.
Valor estimado del contrato 833.205,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 458.263 EUR.
Importe (sin impuestos) 378.729,75 EUR.

Clasificación CPV
60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.
60161000 - Servicios de transporte de paquetes.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry0IDQqh6g4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CENTRO DE NEGOCIOS OCON, S.L
NIF B26303586
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Segador, 3 P.I. La Portalada II
(26006) LOGROÑO España

Contacto

Teléfono 941203599
Correo Electrónico concursos@transportesocon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 369.824,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 447.487,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 036186/2024
Fecha de Formalización 11/10/2024

Motivación

Motivación Única oferta, mayor puntuación según criterios de adjudicación de los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/


LugarSobre Adm

Lugar

Sala videoconferencias

Dirección Postal

Barcelona, 2
Barcelona, 2,
(45005) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/08/2024 a las 08:28 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

Sala videoconferencias

Dirección Postal

Barcelona, 2
Barcelona, 2,
(45005) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2024 a las 08:28 horas
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 15:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Mesa de Contratación de la G.A.P. de Toledo -
Suministros

Dirección Postal

Barcelona, 2
(45005) TOLEDO España

Apertura sobre administrativo
Documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Manual de manipulación y embalaje de muestras biológicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Modelo de evaluación y control de la actividad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UA9Ir2bxRwTL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/07/2024

Fecha de publicación 18/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:431710-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 19/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:435606-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UA9Ir2bxRwTL1rX3q%2FMAPA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:431710-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:435606-2024:TEXT:ES:HTML


Fecha de envío 14/10/2024

ID 0000014377862 |  2024-001081177 | Tue, 15 Oct 2024 09:43:54:741 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125878325214340546691928874319292558402 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


